СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.04.2019 года                                                                              № 9
	Об утверждении проекта Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Сокрутовский сельсовет» бюджету Ахтубинского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа МО «Сокрутовский сельсовет»

      В соответствии со статьями 9, 142.5, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО «Сокрутовский сельсовет»  утвержденном решением Совета депутатов сельского поселения , Совет депутатов МО «Сокрутовский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Сокрутовский сельсовет» бюджету Ахтубинского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа МО «Сокрутовский сельсовет».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте МО «Сокрутовский сельсовет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера МО «Сокрутовский сельсовет»

Глава администрации                                                                    О.Ю.Бакунцева

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
МО «Сокрутовский сельсовет»
от ________№ _______
ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Сокрутовский сельсовет» бюджету Ахтубинского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа
МО «Сокрутовский сельсовет»

1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Сокрутовский сельсовет» бюджету Ахтубинского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа поселения (далее – Порядок), разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и использования средств бюджета поселения, направляемых на финансовое обеспечение выполнения Контрольно-счетной палатой Ахтубинского муниципального района (далее – межбюджетные трансферты) переданных полномочий.
1.2. Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления Ахтубинского муниципального района и органами местного самоуправления МО «Сокрутовский сельсовет» (далее – поселения) при формировании и исполнении бюджета муниципального района и бюджета сельского поселения в сфере межбюджетных отношений.
2. Порядок планирования и перечисления межбюджетных трансфертов
2.1. Объем межбюджетных трансфертов предусматриваются в бюджете МО «Сокрутовский сельсовет» решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и предоставляются за счет собственных доходов бюджета сельского поселения.
2.2. Объем межбюджетного трансферта определяется по формуле:
Si = C / 21
где Si - объем межбюджетного трансферта i-го поселения
С - общий объем расходов по содержанию работника Контрольно-счетной палаты Ахтубинского муниципального района, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям (далее – общий объем расходов).
2.3. Общий объем расходов осуществляется по формуле:
С = Отр + Мзтр,
где
Отр - расходы на оплату труда и начисления на оплату труда работника Контрольно-счетной палаты Ахтубинского муниципального района непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям на расчетный период в соответствии со штатным расписанием, утвержденным в установленном порядке;
Мзтр - материальные затраты работника Контрольно-счетной палаты Ахтубинского муниципального района непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям на расчетный период (далее материальные затраты).
2.4. Общий объем расходов по содержанию работника Контрольно-счетной палаты Ахтубинского муниципального района, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям ежегодно рассчитывается Контрольно-счетной палатой Ахтубинского района и доводится до Совета депутатов МО «Сокрутовский сельсовет» не позднее, чем за три месяца до начала очередного финансового года, в котором осуществляется исполнение переданных полномочий.
2.5. Изменение объемов межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю осуществляется путем внесения изменений в бюджет МО «Сокрутовский сельсовет» по результатам согласования корректируемых объемов бюджетных ассигнований с Собранием депутатов Ахтубинского муниципального района и Контрольно-счетной палатой Ахтубинского муниципального района.
2.7. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией МО «Сокрутовский сельсовет» в объеме средств, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке.
2.8. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» и целевой статье 5210601 «Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений».
2.9. Межбюджетные трансферты предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе ежемесячно равными долями не позднее 15 числа текущего месяца в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета МО «Сокрутовский сельсовет» на соответствующий финансовый год.
2.10. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Ахтубинского муниципального района, заключенное между Советом депутатов МО «Сокрутовский сельсовет», Контрольно-счетной палате Ахтубинского муниципального района и Собранием депутатов Ахтубинского муниципального района.
2.11. Межбюджетные трансферты расходуются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, носят целевой характер, могут быть использованы только на оплату труда и материальные затраты.
3. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов
3.1. Контрольно-счетная палата Ахтубинского района - получатель межбюджетных трансфертов ежеквартально, в течение 10-ти рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в совет депутатов МО «Сокрутовский сельсовет» отчет о расходовании межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной финансовым управлением администрации Ахтубинского муниципального района.
3.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по соглашению рассматривается как нецелевое использование средств бюджета МО «Сокрутовский сельсовет» с применением мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации и заключенным соглашением.
3.3. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет МО «Сокрутовский сельсовет» в сроки, установленные для завершения финансового года.
3.4. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов и соблюдением настоящего Порядка возлагается на совет депутатов МО «Сокрутовский сельсовет» и получателя межбюджетных трансфертов.

Верно: